
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 546/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 01 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích đóng góp cho 

sự nghiệp xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc trên địa bàn tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 77/TTr-SNV ngày 26/3/2025 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 14 tập thể và 25 cá nhân đã có thành tích 

đóng góp cho sự nghiệp xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi tập thể và cá nhân là 01 

biểu tượng tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa 

phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Vĩnh Long và các tập thể, cá nhân có tên 

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:        

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích đóng góp cho sự 

nghiệp xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc trên địa bàn tỉnh 

 (Kèm theo Quyết định số 546/QĐ-UBND ngày 01/4/2025  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

I. TẬP THỂ 

1. Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước tỉnh Vĩnh Long, Ấp Trung Trạch, xã 

Trung Thành, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long. 

2. Chùa Hạnh Phúc Tăng, Ấp Trung Trạch, xã Trung Thành, huyện Vũng 

Liêm, tỉnh Vĩnh Long. 

3. Chùa Đại Thọ, Ấp Đại Thọ, xã Loan Mỹ, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh 

Long. 

4. Chùa Kỳ Son, Ấp Sóc Rừng, xã Loan Mỹ, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh 

Long. 

5. Chùa Mỹ Bồn, Khóm 5, phường Cái Vồn, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh 

Long. 

6. Chùa Phù Ly I, Ấp Phù Ly I, xã Đông Bình, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh 

Long. 

7. Chùa Phù Ly II, Ấp Phù Ly II, xã Đông Bình, thị xã Bình Minh, tỉnh 

Vĩnh Long. 

8. Chùa Tòa Sen, Ấp Hóa Thành 1, xã Đông Thành, thị xã Bình Minh, tỉnh 

Vĩnh Long. 

9. Chùa Cũ, Ấp Trà Sơn, xã Hựu Thành, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long. 

10. Chùa Mới, Ấp Thôn Rôn, xã Trà Côn, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long. 

11. Chùa Giữa, Ấp Trà Mòn, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long. 

12. Chùa Cần Thay, Ấp Cần Thay, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh 

Long. 

13. Chùa Gò Xoài, Ấp Mỹ Bình, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh 

Long. 

14. Chùa Gia Kiết, Ấp Mỹ Thuận, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh 

Long. 

II. CÁ NHÂN 

1. Hòa thượng Kim Chát, Cố vấn, Trụ trì chùa Phù Ly II, xã Đông Bình, thị 

xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long. 

2. Thượng tọa Sơn Ngọc Huynh, Chủ tịch Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước 

tỉnh, Trụ trì chùa Hạnh Phúc Tăng, xã Trung Thành, huyện Vũng Liêm, tỉnh 

Vĩnh Long. 

3. Thượng toạ Thạch Bước, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Đoàn kết Sư sãi 

yêu nước tỉnh, Trụ trì chùa Tòa Sen, xã Đông Thành, thị xã Bình Minh, tỉnh 

Vĩnh Long. 



3 

 

4. Đại đức Thạch Thanh Tùng, Phó Chủ tịch Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước 

tỉnh, Trụ trì chùa Phù Ly I, xã Đông Bình, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long. 

5. Đại đức Thạch Si Sa Vách, Phó Chủ tịch Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước 

tỉnh, Quyền Phó Trụ trì thứ nhất chùa Kỳ Son, xã Loan Mỹ, huyện Tam Bình, 

tỉnh Vĩnh Long. 

6. Thượng tọa Thạch Xa Rốt, Chánh Thư ký Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước 

tỉnh, Trụ trì Chùa Gò Xoài, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long. 

7. Đại đức Sơn Bal, Trụ trì chùa Mỹ Bồn, phường Cái Vồn, thị xã Bình 

Minh, tỉnh Vĩnh Long. 

8. Đại đức Thạch Xươnl, Trụ trì chùa Đại Thọ, xã Loan Mỹ, huyện Tam 

Bình, tỉnh Vĩnh Long. 

9. Đại đức Thạch Um Thi Rít, Chùa Mới, xã Trà Côn, huyện Trà Ôn, tỉnh 

Vĩnh Long. 

10. Đại đức Thạch Đom Ra, Trụ trì Chùa Cũ, xã Hựu Thành, huyện Trà 

Ôn, tỉnh Vĩnh Long. 

11. Đại đức Sơn Công, Trụ trì chùa Gia Kiết, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, 

tỉnh Vĩnh Long. 

12. Đại đức Thạch Sắc, Trụ trì chùa Cần Thay, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, 

tỉnh Vĩnh Long. 

13. Đại đức Thạch Tha Ni, Trụ trì Chùa Giữa, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, 

tỉnh Vĩnh Long. 

14. Đại đức Thạch Chanh Sô Phe, Chùa Hạnh Phúc Tăng, xã Trung Thành, 

huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long. 

15. Đại đức Đào Sâm Niên, Chùa Phù Ly I, xã Đông Bình, thị xã Bình 

Minh, tỉnh Vĩnh Long. 

16. Ông Thạch Bê, Trưởng ban Quản trị chùa Kỳ Son, xã Loan Mỹ, huyện 

Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long. 

17. Ông Thạch Thinl, Trưởng ban Quản trị chùa Đại Thọ, xã Loan Mỹ, 

huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long. 

18. Ông Thạch Chanh Bô Tum Vong, Phó ban Quản trị chùa Đại Thọ, xã 

Loan Mỹ, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long. 

19. Ông Thạch Nhứt, Phó ban Quản trị chùa Đại Thọ, xã Loan Mỹ, huyện 

Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long. 

20. Ông Sơn Phú Oanh Thia, Phó Bí thư Chi bộ, Trưởng ban Công tác Mặt 

trận ấp Tổng Hưng, xã Loan Mỹ, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long. 

21. Ông Thạch Hul, Phó Ban Quản trị chùa Cần Thay, xã Tân Mỹ, huyện 

Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long. 

22. Ông Thạch Tâm, Ấp Cần Thay, xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh 

Long. 

23. Ông Thạch Dư, Trưởng ban Quản trị chùa Gò Xoài, xã Tân Mỹ, huyện 

Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long. 

24. Bà Thạch Thị Sô Ra Da, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã Tân Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long. 

25. Bà Kim Thị Huyền, Phó Bí thư Chi bộ, Trưởng ban Công tác Mặt trận 

ấp Phù Ly I, xã Đông Bình, thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long./. 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-01T15:37:25+0700




